
 
Постановление 

Администрации Кинешемского муниципального района 
 

от 09.09.2024 № 256 

г. Кинешма 

 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 28.10.2013 № 639 

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ 

Кинешемского муниципального района», Администрация Кинешемского 

муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Развитие образования 

Кинешемского муниципального района», утвержденную постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 29.12.2023 № 485 

(в редакции постановлений Администрации Кинешемского муниципального 

района от 24.01.2024 № 17, от 01.07.2024 № 188, от 19.08.2024 № 240).  

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Первый заместитель Главы Администрации  

Кинешемского муниципального района 

по экономическому развитию                                                      С. В. Сахаров 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждены 

постановлением Администрации  

Кинешемского муниципального района 

от 09.09.2024 № 256 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района 

«Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников 

финансирования Программы, изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

1 945 347 575,73 рубля, в том числе: 

2024 год – 355 537 265,16 рубля; 

2025 год – 430 278 401,76 рубля; 

2026 год – 293 554 611,90 рубля; 

2027 год – 288 659 098,97 рубля; 

2028 год – 288 659 098,97 рубля; 

2029 год – 288 659 098,97 рубля. 

За счет средств федерального бюджета – 219 791 089,59 рубля, в том 

числе: 

2024 год –   19 665 822,44 рубля; 

2025 год – 137 977 164,87 рубля; 

2026 год –   15 537 025,57 рубля; 

2027 год –   15 537 025,57 рубля; 

2028 год –   15 537 025,57 рубля; 

2029 год –   15 537 025,57 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 934 487 405,94 

рубля, в том числе: 

2024 год – 161 750 342,18 рубля; 

2025 год – 167 148 768,49 рубля; 

2026 год – 155 174 321,55 рубля; 

2027 год – 150 137 991,24 рубля; 

2028 год – 150 137 991,24 рубля; 

2029 год – 150 137 991,24 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района – 

791 069 080,20 рубля, в том числе: 

2024 год – 174 121 100,54 рубля; 

2025 год – 125 152 468,40 рубля; 

2026 год – 122 843 264,78 рубля; 

2027 год – 122 984 082,16 рубля; 

2028 год – 122 984 082,16 рубля; 

2029 год – 122 984 082,16 рубля 

 

 



2.  В разделе IV: 

а) позицию «Программа всего» изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник ресурсного 

обеспечения 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Программа, всего: 355 537 265,16 430 278 401,76 293 554 611,90 288 659 098,97 288 659 098,97 288 659 098,97 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

174 121 100,54 125 152 468,40 122 843 264,78 122 984 082,16 122 984 082,16 122 984 082,16 

- бюджет Ивановской 

области 

161 750 342,18 167 148 768,49 155 174 321,55 150 137 991,24 150 137 991,24 150 137 991,24 

- федеральный бюджет 19 665 822,44 137 977 164,87 15 537 025,57 15 537 025,57 15 537 025,57 15 537 025,57 

 

б) позицию 11 изложить в следующей редакции: 

 
11. 

  

 

Подпрограмма 

«Создание современных 

условий обучения и 

воспитания в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

28 731 470,94 134 971 268,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 

17 260 103,92 636 323,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Ивановской 

области 

8 682 685,56 12 090 145,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 2 788 681,46 122 244 800,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



 

3. В приложении № 11 к указанной Программе – подпрограмме 

«Создание современных условий обучения и воспитания в муниципальных 

образовательных организациях»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

163 702 739,41 рубля, в том числе: 

2024 год – 28 731 470,94 рубля; 

2025 год – 134 971 268,47 рубля; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 0,00 рублей; 

2029 год – 0,00 рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 125 033 481,46 рублей, в 

том числе: 

2024 год – 2 788 681,46 рублей; 

2025 год – 122 244 800,0 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 0,00 рублей; 

2029 год – 0,00 рублей. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 20 772 830,61 

рубля, в том числе: 

2024 год – 8 682 685,56 рубля; 

2025 год – 12 090 145,05 рубля; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 0,00 рублей; 

2029 год – 0,00 рублей 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 17 896 427,34 рубля, в том числе: 

2024 год – 17 260 103,92 рубля; 

2025 год – 636 323,42 рубля; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 0,00 рублей; 

2029 год – 0,00 рублей 



б) в разделе 2: 

позицию «Подпрограмма «Создание современных условий обучения и воспитания в муниципальных 

образовательных организациях», всего», позицию 1 изложить в следующей редакции: 

 
Подпрограмма «Создание современных условий обучения и 

воспитания в муниципальных образовательных организациях», 

всего 

 

Исполнителем всех мероприятий подпрограммы является 

управление образования Кинешемского муниципального района 

 

Всего 163 702 739,41 28 731 470,94 134 971 268,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

17 896 427,34 17 260 103,92 636 323,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет  

Ивановской 

области 

20 772 830,61 8 682 685,56 12 090 145,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

125 033 481,46 2 788 681,46 122 244 800,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Основное мероприятие «Содействие развитию системы 

образования»  

 

Всего 17 493 283,65 17 493 283,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

16 838 766,90 16 838 766,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет  

Ивановской 

области 

654 516,75 654 516,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в) субпозицию 1.2 изложить в следующей редакции: 

 
1.2 Оснащение прогулочных 

площадок муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих программу 

дошкольного образования, 

2024 

Оснащение прогулочных 

площадок муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

программу дошкольного 

образования (приобретение 

оборудования, установка 

прогулочных веранд) 

Всего 0,00 - - - - - - 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

0,00 - - - - - - 

бюджет  

Ивановской 

области 

0,00 - - - - - - 

 



 

 

г) в подразделе 3.2: 

субпозицию 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

 
1.2. Мероприятие: Оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования 

1.2.1. Целевой индикатор1: Количество муниципальных образовательных 

организаций Ивановской области, осуществивших мероприятия по 

оснащению прогулочных площадок муниципальных образовательных 

организаций, реализующих программу дошкольного образования 

единиц - - - - - - 

 


